Datum Laterani, Kalendis Septembris, pontificatus nostri anno secundo.

CCCII.

CONSTITUTIO PRO JUDEIS.

(Laterani, xvii Kal. Octobris.)

(145) Licet perfidia Judæorum sit multipliciter improbanda, quia tamen per eos fides nostra veraciter comprobatur, non sunt a fidelibus graviter opprimendi, dicente propheta: *Ne occideris eos, ne quando obliviscantur legis tuæ, ac si diceretur apertius: Ne deleveris omnino Judæos, ne forte Christiani legis tuæ valeant oblivisci, quam ipsi non intelligentes, in libris suis intelligentibus repræsentant.* Sicut ergo Judæis non debet esse licentia in synagogis suis, ultra quam permissum est lege, præsumere, ita in his quæ sunt illis concessa, nullum debent præjudicium sustinere. Nos ergo, licet in sua magis velint duritia perdurare quam vaticinia prophetarum et legis arcana cognoscere atque ad Christianæ fidei notitiam pervenire, quia tamen nostræ postulanti defensionis auxilium, ex Christianæ pietatis mansuetudine, prædecessorum nostrorum felicitatis memoriæ Calixti, Eugenii, Alexandri, Clementis et Cælestini Romanorum pontificum vestigiis inhærentes, ipsorum petitionem admittimus, eisque protectionis nostræ clypeum indulgemus. Statuimus enim ut nullus Christianus invitos vel nolentes eos ad baptismum per violentiam venire compellat; sed si eorum quilibet sponte ad Christianos, fidei causa confugerit, postquam voluntas ejus fuerit patefacta.

(145) Vide cap. *Sicut Judæis*, De Judæis.

sine qualibet efficiatur calumnia Christianus. Veram quippe Christianitatis fidem habere non creditur qui ad Christianorum baptismum non spontaneus sed inuitus cognoscitur pervenire. Nullus etiam Christianus sine potestatis terræ iudicio personas eorum nequiter lædere vel res eorum violenter auferre præsumat, aut bonas quas hactenus in ea, in qua habitant regione, habuerint, consuetudines immutare. Præterea, in festivitatum suarum celebratione quisquam sustibus vel lapidibus eos ulla tenus non perturbet, nec aliquis ab eis indebita servitia exigere vel extorquere contendat, nisi ea quæ ipsi præteritis facere temporibus consueverunt. Ad hæc, malorum hominum pravitate et avaritiæ obviante, decernimus ut nemo cœmeterium Judæorum mutilare audeat vel minuere, sive obtentu pecuniæ corpora effodere jam humata. Si quis autem decreti huius tenore cognito temere, quod absit! contraire tentaverit, nisi præsumptionem suam condigna satisfactione correxerit, excommunicationis ultione plectatur. Eos autem duntaxat huius protectionis præsidio volumus communiri qui nihil machinari præsumperint in subversionem fidei Christianæ.